

Раздел VI Обоснование начальной (максимальной) цены договора
Обоснование начальной (максимальной) цены договора
Оказание услуг по обучению и проверке знаний требований охраны труда

Предмет договора		Оказание услуг по обучению и проверки знаний требований охраны труда							
Используемый метод определения НМЦД с обоснованием		При определении НМЦД был использован метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).							
Дата подготовки обоснования НМЦД		30.11.2023 г.							
Расчет НМЦД									
№ п/п	Наименование объекта закупки	Источники обоснования НМЦД/ реквизиты документа			Средняя цена за единицу измерения, (руб.)	Коэффициент вариации, %	Количество	Стоимость объекта закупки, (руб.)	
		Единица измерения	источник информации №1	источник информации №2					источник информации №3
1	Обучение по общим вопросам охраны труда и функционирования системы управления охраной труда	Чел.	2 000,00	2 500,00	3 000,00	2 500,00	20,00	6	15 000,00
2	Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных факторов, источников опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков	Чел.	2 000,00	2 500,00	3 000,00	2 500,00	20,00	6	15 000,00

3	Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной опасности, к которым предъявляются дополнительные требования в соответствии с нормативными правовыми актами, содержащими государственные нормативные требования охраны труда	Чел.	3 800,00	2 500,00	3 000,00	3 100,00	21,15	6	18 600,00
4	Подготовка по оказанию первой помощи пострадавшим в объеме не менее 8 часов (программа обучения по оказанию первой помощи пострадавшим должна содержать практические занятия по формированию умений и навыков оказания первой помощи пострадавшим в объеме не менее 50 процентов общего количества учебных часов)	Чел.	1 500,00	2 500,00	3 000,00	2 333,33	32,73	6	13 999,98
5	Подготовка и проверка знаний работников 3 группы по безопасности работ на высоте без применения средств подманивания, выполняемых на высоте 5 м и более, а также выполняемых на расстоянии менее 2 м от неогражденных перепадов по высоте	Чел.	5 180,00	7 000,00	4 000,00	5 393,33	28,02	8	43 146,64

более 5 м на площадках при отсутствии защитных ограждений либо при высоте при высоте защитных ограждений, составляющей менее 1,1 м									
НМЦД									105 746,62

Запросы о предоставлении ценовой информации направлены 5 поставщикам, поступили ответы от 3 поставщиков. В цену Договора включаются все затраты поставщика, необходимые для осуществления им своих обязательств по договору в полном объеме и надлежащего качества: все подлежащие к уплате налоги, сборы, пошлины и другие обязательные платежи, расходы на товар, упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, хранение на таможенном складе и складе Поставщика, транспортные расходы по доставке товара до места назначения, стоимость погрузочно-разгрузочных работ.

Номер источника информации, указанный в таблице	Реквизиты документов, на основании которых выполнен расчет
1.	Исх.№ 01-241 от 10.11.2023
2.	Исх.№ 113 от 15.11.2023
3.	Исх.№ 092 от 16.11.2023

Контактное лицо: Бабаева У.М. 8 (3462) 45-67-17
 ФИО, телефон

Руководитель инициатора закупки:
 Хонякин Д.В. Начальник службы ОТИПК
 ФИО Должность  Подпись